
 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

 

*MDCRX010CEKC* 

David Koňařík 
Za mlýnem 1724 
253 01 Hostivice 
DS: e79s38m 

Odpověď k č. j. ze dne: 
 

Č. j.:/Sp. zn.:/Typ 
MD-7153/2021-072/5 
MD/7153/2021/072 
 
 

Vyřizuje/E-mail/Telefon 
Bc. Lukáš Gažda 
+420 2251 31313 
 

Datum 
Praha 
17.03.2021 

Věc: Sdělení k žádosti o informace z CIS JŘ 

 

Vážený pane Koňaříku, 

Ministerstvu dopravy byl prostřednictvím přípisu Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále jen 

„ÚOOÚ“) doručen Váš návrh na opatření proti nečinnosti nadřízeného orgánu, ve věci žádosti vůči 

spol. CHAPS., spol. s r.o. (dále jen „CHAPS“), kterou jste jako domnělý povinný subjekt podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „InfZ“) požádal o, cit: „jízdní řády linkové dopravy ve formátu JDF se všemi informacemi, které 

předávají dopravci do systému CIS JŘ (mj. originální ID zastávek a rozlišení označníků) formou 

on-line přístupu.“ 

V souvislosti s tímto podáním si Vám dovolujeme sdělit, resp. připomenout, že smluvně určený 

obsah CIS JŘ, jehož vedení bylo naším úřadem delegováno na CHAPS, je dostupný elektronicky 

na https://portal.cisjr.cz/ ve formátu PDF a na https://portal.cisjr.cz/pub ve strojově zpracovatelném 

formátu. 

Tato informace Vám byla již poskytnuta ve sdělení k obsahově totožné žádosti dne 19. 11. 2020. 

Vaši stížnost, že se jedná o data nekompletní, tj. bez ID zastávek, vyřídil odvolací orgán (ministr 

dopravy) rozhodnutím č. j. 6/2020-040-S106/2 ze dne 17. prosince 2020, který potvrdil postup 

našeho úřadu v rozsahu poskytnuté odpovědi i po procesní stránce. Náš úřad není nadřízeným 

orgánem CHAPS, mimo tento smluvně určený obsah a nejsme ani oprávněni posuzovat, kdo je 

nadřízeným orgánem CHAPS a zda vůbec je povinným subjektem v rámci InfZ.  

Detailně je vše popsáno ve výše zmíněných dokumentech, které Vám i již byly zaslány a na které 

se ministerstvo plně odkazuje i ve věci Vaši zcela totožné aktuální žádosti, resp. žádosti o opatření 

https://portal.cisjr.cz/
https://portal.cisjr.cz/pub


MD-7153/2021-072/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  
 

proti nečinnosti. V části, která se týká výše vymezeného okruhu požadovaných informací mimo 

problematiku ID zastávek, tedy nelze spatřovat ani nečinnost povinného subjektu, neboť 

požadované informace v gesci našeho ministerstva Vám byly již poskytnuty a ministerstvo se na 

tytéž poskytnuté informace odkazuje i v opakované žádosti.  

Tou částí věci, která se týká výhradně problematiky ID zastávek, se nyní bude zabývat ÚOOÚ. 

Další úkony tak jsou již plně v jejich kompetenci. 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Jakub Stadler 
ředitel 
Odbor komunikace 
 


		2021-03-17T09:01:42+0000
	Not specified




